
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700388

388

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 14 de junho de 2022, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 010-2022, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral,
(material e mão de obra) destinados aos serviços remanescentes de implantação de
infraestrutura esportiva com 693,00 m² de área construída, localizada na rua Arthur Trein,
lado ímpar, esquina com a rua Leopoldo Jost, lado ímpar, Loteamento Coohabi, bairro
Hermany, neste Município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha
orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital, em conformidade com o Contrato
de Repasse OGU 898868/2020 - Operação 1071263-89 - Ministério da Cidadania -
Programa Esporte - CAIXA, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser
realizado até o dia 10 de junho de 2022. Os interessados devem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 26 de maio de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

OBJETO: Aquisição de rolo compactador novo - SMODUTRAN. Abertura das
Propostas: 10/06/22 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Eletrônico"

Ijuí/RS, 26 de maio de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

OBJETO: Aquisição de motoniveladora sobre rodas, nova fabricação/modelo no
mínimo 2022 para a SMODUTRAN. Abertura das Propostas: 10/06/22 às 13h45min
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Eletrônico"

Ijuí/RS, 26 de maio de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 - SRP

OBJETO: Registro de preços para aquisição de computadores, notebooks,
impressoras e outros materiais de informática e eletrônicos. Nova Data de Abertura das
Propostas: 09/06/22 às 10h30min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Eletrônico".

Ijuí/RS, 26 de maio de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE CONFORME PORTARIA Nº 871/2021- REDE BEM CUIDAR-RS, PROA Nº
21/2000-0141081-1. COM ABERTURA NO DIA 14 DE JUNHO DE 2022,AS 14:00 HORAS.
Dúvidas pelo telefone: 553745 1288; ramal 216; email: licitacao@irai.rs.gov.br;

Irai, 26 de Maio de 2022.
ANTONIO VILSON BERNARDI-

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Prefeito Municipal de Lagoa Vermelha/RS, torna público que se acha aberta
o presente PREGÃO ELETRÔNICO 06/2022, tipo de licitação Menor Preço por Item que será
realizado às 9h do dia 10/06/2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com a
finalidade de receber propostas para aquisição de Retroescavadeira Nova, conforme
recurso financeiro do Ministério do Desenvolvimento Regional, proposta 26338/2021 -
Convênio 910843/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022
O Prefeito Municipal de Lagoa Vermelha/RS, torna público que se acha aberta

a presente TOMADA DE PREÇOS 10/2022, tipo de licitação Menor Preço Global, que será
realizado às 08h30min do dia 14/06/2022, na Central de Compras e Distribuição, com a
finalidade de receber propostas para Contratação de Empresa por empreitada global,
material/serviço, para Revitalização e manutenção de espaços das Praças Companheiro
João Heitor Domingues, Praça Carlinhos Moreira, Praça José Paulino de Barros e Praça José
Muliterno do município de Lagoa Vermelha, com a criação do monumento Praça das
Bandeiras. Convênio administrativo, processo nº 22/2301 - 0000055-4 Secretaria de
Turismo do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal ou pelo site
www.lagoavermelha.rs.gov.br.

GUSTAVO JOSÉ BONOTTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo nº. 037/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para
execução de Obra: Construção de Ciclovia entre o Centro Urbano e o Parque Thermas,
conforme Memoriais, Projetos e Planilhas Anexos ao Edital. Convênio: FPE Nº490/2022.
Regência: Lei Federal Nº: 8.666/93 e suas alterações. Abertura dos Envelopes: Dia
13/06/2022 às 09:00h. O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte
endereço e horários: Avenida Frei Teófilo 414 - Centro, pelo
Fone: (54) 3551-1254 Setor de Licitações ou pelo site: www.pmmachadinho.rs.gov.br

ALCIR GRISON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Torna público que no dia 13/06/2022 as 14h, estará recebendo os envelopes de
Habilitação e Propostas, para contratação de empresa para execução de PAVIM E N T AÇ ÃO
ASFALTICA. A íntegra do Edital poderá ser obtidas nos site www.mampituba.rs.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Torna público que no dia 14/06/2022 as 14h, estará recebendo os envelopes de
Habilitação e Propostas, para contratação de empresa para execução de PAVIM E N T AÇ ÃO
EM PAVER DE CONCRETO. A íntegra do Edital poderá ser obtidas nos site
www.mampituba.rs.gov.br .

PEDRO JUAREZ DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

PROCESSO Nº 266/2022.
Comunica que encontra-se disponível no site: www.marcelinoramos.rs.gov.br a

ALTERAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico nº 08/2022.

RODRIGO VECCHI
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NICOLAU VERGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para "construção de Pavimentação Asfáltica
em TSD e Sinalização de Rodovia Vicinal", com área pavimentada de 25.648,00 m².
Abertura: 14/06/2022, às 9h. Informações: (54) 3616-1319 ou
www.nicolauvergueiro.rs.gov.br.

GERALDO ANTÔNIO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

Proc. Licit. 095/2022 - Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de
Materiais de Expediente para as Secretarias da Municipalidade (menor preço por item).
Abertura: 14/06/2022 às 8:30h. Edital na Prefeitura, Av. Jacob Wagner Sobrinho, 939,
(54).3360-3000 ou www.novaboavista.rs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

Proc. Licit. 096/2022 - Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de
pneus, câmaras e protetores de ar para utilização dos veículos da frota do Município
(menor preço por item). Abertura: 15/06/2022 às 8:30h. Edital na Prefeitura, Av. Jacob
Wagner Sobrinho, 939, (54).3360-3000 ou www.novaboavista.rs.gov.br.

DANIEL THALHEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

Registro de Preços 022
O Município de NOVO BARREIRO - RS torna público licitação na Modalidade

Pregão Presencial 044/2022, Registro de Preços 022/2022 cujo Objeto é o Registro de
Preços para Aquisição Parcelada de Pneus novos, destinados aos veículos das diversas
Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS. Data da abertura será dia 09 de junho de
2022, às 14h, a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no horário das 08h às
12:00hs e dás 13h às 17h, no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, na Av.
São João Batista, 415, Centro do município de Novo Barreiro-RS -
Telefone:(55).3757.1100-

E-Mail: prefeituranovobarreiro@hotmail.com.
site: www.novobarreiro.rs.gov.br.

Novo Barreiro, 26 de maio de 2022.
MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 067/2022. CNPJ: 08.623.848/0001-89 Contratação do projeto educacional "
Aprova Brasil", da Editora Moderna, que desenvolveu o "Soluções Moderna", que
possibilita o alcance de recursos didáticos, assessoria pedagógica e ferramentas digitais de
gestão e acompanhamento. Proporciona também o acesso aos materiais didáticos para
estudantes, professores e coordenadores pedagógicos de todas as escolas do Ensino
Fundamental da Rede Municipal de Ensino, a saber: livro, material complementar, recursos
digitais (livros, videoaulas, jogos virtuais pedagógicos, simulados digitais, guias e recursos
didáticos para o professor, diário do professor, livro do coordenador pedagógico). Valor
total: R$ 1.130.672,00. Vigência: o prazo é de 12 meses, a contar da assinatura. Em favor
de: SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA. Assinatura:
29/04/2022.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 198/2021 - Ata N° 166/2022-CNPJ 06.074.895/0001-95 Registro de
Preços visando aquisição de materiais tecnológicos para as escolas do município de Novo
Hamburgo. Vigência: O prazo de vigência será de 12 meses, contados da publicação. Em
favor de: DATAGOV INFORMÁTICA LTDA - EPP, integra esta ata, a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 3. Valor total: R$
468.591,00.

Pregão Eletrônico N° 39/2022 - Ata N° 199/2022-CNPJ 15.713.475/0001-00 Registro de
Preços visando aquisição de madeiras para o município de Novo Hamburgo. Vigência: O
prazo de vigência será de 12 meses, contados da publicação. Em favor de: COMPETENCE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em
1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 1, 5, 8, 15 e 16. Valor total: R$
233.225,20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-27T01:20:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




